AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“KEAN &AE” SHPK ‘

Bazuar ne vullnetin e ortakut themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011 vendoset si
me poshte:
Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shoqerise.
Neni 1
Themelimi, Themeluesit, Emuri.

Sot, me date 10/07/2018 themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin:
“KEAN&AE > SHPK.

Themeluesii shogetise “KEAN &AE” SHPK eshte Zj. ESMERALDA KOKICI , shtetase
shqipetare , e bija e Rushit , lindur me 20.07.1984 ne Elbasan , mbajtese e leternjoftimit nr.
024593978 ,dhe nt.personal 145720106N leshuar me date 14.03.2009, madhore , me zotest te
plote juridike dhe per te vepruar
Neni 2
Obijekti i Shoqerise.

Tregetim me shumice e pakice 1 mallerave ushqgimore , industriale , kancelari te te gjitha llojrave ,

mallra me shumice e pakice si dhe cdo prudukt tjeter qe lidhet me kete objekt et;.
Neni 3

Kohezgjatja e shoqgerise.
Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.
Neni 4
Selia e shoqerise
Selia e shoqetise ndodhet ne adresen: ne “ Elbasan ” Rruga “Dyli Haxhire” , Zona Kadastrale
8526 me nt. pasutie 3/83 volum 19 faqe 244.




Kreu II
Kapitali i shogerise .

Neni 5
Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) leke. Pjesemartja e themeluesit ne

kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tij si vijon :
Lloji i kontributit eshte ne para ne vleren 100.000 (njeqind mije ) leke , i ndare ne 1 kuote ne
vleren 100.000 (njeqind mije ) leke, e cila perben 100% vleren e kapitalit themeltar.
Kapitali themeltar i shoqetise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaku i shoqerise.

Kreu III

Administratori i shoqerise.
Neni 6
Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.
Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te shogerise
pet nje petiudhe pese vjecare (5vjet), ne pajim me parashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.2008, i
ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te
zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme.
Administratoti i pare i shoqetise per nje periudhe 5 (viet) vjecare do te jete,zj ESMERALDA
KOKICI njekohesisht dhe ortaku i vetem 1 saj.
Kreu IV
Dispozitat Perfundimtare.

Neni 7
Matrredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qe
lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim te
tij.
Ortaku /ortaket e shogertise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.
Mosmartreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve,
punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne
kompetence te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Flbasan.

Shogetia do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tragtar.




Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe matrja e
vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do te
tregullohen nga Statuti i Shoqetise dhe si Ligj nr. 129/2014 per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin
nr. 9901, date 14.4.2008, "PER TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE", te ndryshuar
dhe Ligji nr. 131/2015 pér “QENDREN KOMBETARE TE BIZNESIT” ;

Ky akt therﬁélimi eshte petpiluar ne kater kopje me vlere te njejte me origjinalin.

Flbasan, me date 70/01/2018.
THEMELUES:

Zj. ESMERALDA KOKICI




REPUBLIKA F. SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
7YRA NOTERIALE ELBASAN
(

NR..+ . REP

Cel.0693414199 armandshqarri@hotmail.com

/
.

Sot me date 10.01.2018 (dhjete janar dymije e tetembedhjete) para meje noter Armand Shqarti,
Noter i Regjistruar prane Dhomes se notereve Durres, me studio noteriale ne Elbasan, u paraqit
personalisht:

Zj. ESMERALDA KOKICI , , shtetase shqipetare , e bija e Rushit , lindur me 20.07.1984, ne
Elbasan , mbajtese e leternjoftimit nr. 024593978 ,dhe nr.personal 145720106N leshuar me date
14.03.2009, madhore , me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

E cila me deklaroi se ka hartuar me deshiren dhe vullnetin e saj te plote “AKTIN E
THEMELIMIT” e shogerise “KEAN &AE” SHPK dhe e nenshkroi ne pranine time.
Duke gene i sigurte per identitetin dhe vullnetin e saj te lite dhe sipas ligjit per noterine nr.7829

date 01.06.1994, i ndryshuar vertetoj se nenshkrimi ne aktin bashkengjitur eshte i
Zj. ESMERALDA KOKICI .

TAKSA E PULLES
U LIKUJDUA




